
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0 - L  / / ,  № 3  U
р.п. Охотск

г  и
О признании утратившими силу 
отдельных постановлении
администрации Охотского
муниципального района
Хабаровского края

Руководствуясь Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», пунктом 3 статьи 5 Федерального закона от 
11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О 
осударственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации» администрация Охотского муниципального района 
Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу постановления администрации 
Охотского муниципального района Хабаровского края:

- от 18.01.2013 № 16 «Об административном регламенте исполнения 
муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного 
контроля»;

от 25.07.2013 № 381 «О внесении изменений в постановление 
администрации Охотского муниципального района Хабаровского края от 
1Я 01.2013 № 16 «Об административном регламенте исполнения
муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного 
контроля»;

- от 06.12.2013 № 599 «О внесении изменения в административный 
регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление 
муниципального земельного контроля», утвержденный постановлением

шнистрации Охотского муниципального района от 18.01.2013 № 16»;
- от 22.04.2014 № 240 «О порядке осуществления муниципального 

жилищного контроля на территории Охотского муниципального района»;
от 04.07.2014 № 373 «Об административном регламенте

осуществления муниципального жилищного контроля в отношении граждан 
на территории Охотского муниципального района»;

от 31.10.2014 № 569 «Об административном регламенте
осуществления муниципального жилищного контроля в отношении

3 2 9 9



юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на территории 
Охотского муниципального района»;

- от 01.07.2015 № 273 «О внесении изменений в Порядок 
осуществления муниципального жилищного контроля на территории 
Охотского муниципального района, утвержденный постановлением
администрации Охотского муниципального района от 22.04.2014 № 240»;

от 22.08.2016 № 328 «Об административном регламенте
осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности 
автомобильных дорог местного значения на территории Охотского 
муниципального района»;

- от 29.08.2016 № 334 «О внесении изменений в Административный
регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление
муниципального земельного контроля», утвержденный постановлением 
администрации Охотского муниципального района от 18.01.2013 № 16»;

- от 23.03.2021 № 66 «Об утверждении административного регламента
исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального
контроля за использованием и охраной недр при добыче 
общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве 
подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на 
территории Охотского муниципального района Хабаровского края»;

- от 25.03.2021 № 70 «Об административном регламенте по
исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального
лесного контроля на территории Охотского муниципального района 
Хабаровского края».

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 
правовых актов Охотского муниципального района Хабаровского края.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 
января 2022 года.

Глава района М.А. Климов


